
Esmeraldas, 31 de marzo de 2013

Señores

Accionistas de VODIANOI S.A.

Presente.-

En mi calidad de Comisario de la Compañía de Servicio y Mantenimiento
VODIANOI S.A. y en cumplimiento de las funciones que se estipulan en los
Estatutos de la Compañía y a las disposiciones legales constantes en la Ley de
compañías, presento a consideración de los señores accionistas el informe y
opinión sobre los Estados financieros correspondientes al período económico
comprendido entre el 1 de Enero al 31 de Diciembre de|2012. Dichos Estados
Financieros son de responsabilidad de la administración de la compañía.

se ha examinado los Estados financieros de voDlANol s.A., por el ejercicio
económico del año 2012, dicho examen incluyó en base a pruebas selectivas
las revisión de las evidencias que soporta las cifras y revelaciones de los
Estados Financieros, incluyó también la evaluación de los principios contables
utilizados y disposiciones legales emitidas en el Ecuador.

Además se revisó los archivos inherentes a las actas de sesiones del
Directorio, de las jutas ordinarias y extraordinarias del año 20j2.

El presente informe comprende los siguientes puntos.

1.- Gumplimiento de las resoluciones

Las disposiciones legales y estatutarias han sido cumplidas a cabalidad,
igualmente las resoluciones del Directorio han sido acatadas por los
Administradores de VODIANOI S.A

El archivo de Actas de Junta de Accionistas, de Directorio, libro de accionistas,
así como los registros contables han sido llevados de conformidad con las
disposiciones legales.

2.- Gontrol lnterno

Como parte de la revisión efectuada, se realizó un examen de control interno
contable de la compañía, en el alcance que se consideró necesario para
evaluar dicho sistema. El estudio y evaluación del sistema de control interno,



no presentÓ ninguna condiciÓn que constituya una debilidad sustancial de dicho
sistema. En términos generales los procedimientos y controles implementados
y mantenidos por la gerencia de la empresa, en mi opinión salvaguardan la
integridad económica de los recursos económicos de VODIANOI S.A.

3.- Estados Financieros

De la revisión de les Estados Financieros se ha determinado que las cifras
expuestas en los mismos guardan total relación con los Registros Contables de
EDFOR S.A.

ESTADO DE SITUACION AL 31

DEL:

Activos Corrientes

Activos Fijos

Total de Activos

DE DICIEMBRE

AÑO20rr AÑO2012

1,360.03 5,282.68

-0-

1,360.03 5,292.69

VARIACION o/o

3,922,65 288.43

-0- 0

3,922.65 288.43

Pasivo Corriente

Total Pasivos

Capital

Reservas

Utilidades no distribuidas

Pérdidas de años anteriores

Utilidad o Pérdidas del Ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

200.56

200.56

800.00

98.39

823.27

(382.83)

( 17e.36)

1,360.03

ANO 2011

12,320.00

12,403.65

( 83.65 )

1,152.42

1,152.42

951.86

95r.86

474.61

474.61

0.00

283.71

1500.70

288.43

800.00

377.53

823.27

(382.83)

2,512.29

5,282.68

279.14

2,691.65

3,922.65

ESTADO DE PERDIDAS Y GNANCIAS

Período: I de Enero al 31 de Diciembre

Del:

lngresos Operacionales

Gastos Operacionales

Utilidad o Pérdida antes de lmpuestos

AÑO 2012

14,500.00

10,235.01

4,264.99

VARIACION %

2,1 80.00 17 .70

-2,168.64 -17.49

4,444.35 2,52A.04



Menos: 1 5% Participación Trabajadores

Utilidad Neta del Ejercicio

0 639.75 639.75

0 3625.24 3,625.24

4.- Opinión

En mi opinión los Estados financieros presentan razonablemente en todos los
aspectos importantes, la situación financiera de la empresa VODIANOI S.A. al

31 de Diciembre de|2012.

Atentamente,

,/rr,: /1/u- , ' ¿/¿;{' u
--Luciana Del Vecchio Cordero


